
EWU-Turnier: C Norderstedt  6./7. September 2008 

Reitanlage am Rantzauer Forst 

Ergebnislist  LK 5B SSH  Showmanship at Halter  Anzahl Nennungen:  5 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 85 Lundius, Franziska 90021 Colonels Big Jack 90012 5 
 2356 Lübeck 
 2 62 Quaritsch, Luise HH/SH 23853 Don Jubal 23846 4 
 2384 Westerau 
 3 131 Bröer, Anna-Lena HH/SH 24229 Sharan 90020 3 
 2382 Fredesdorf 
 4 92 Fürderer, Merle 90024 Spanish Ghost Whisper 90014 2 
 2127 Hanstedt 
 5 70 Hertel, Inga 90016 Windhills Heavens Glow 90011 1 
 2557 Beringstedt 

Ergebnislist  LK 5B TH  Trail  Anzahl Nennungen:  15 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 80 Hübel, Carina 90019 Lukas 13187 6 73 
 2381 Wahlstedt 
 2 97 Pomp, Vanessa 90025 Felix 20602 5 70,5 
 2457 Weddelbrook 
 3 61 Quaritsch, Luise HH/SH 23853 Fabius 23845 4 67 
 2384 Westerau 
 4 183 Vogeler, Alana 90057 Bentley Dellorian Ace 13872 3 66,5 
 2241 Hamburg 
 5 104 von Riegen, Melanie HH/SH 24090 Lissy 18079 2 65 
 2386 Bargfeld - Stegen 
 6 113 Bodem, Sophie 90031 Hakim 24016 1 57,5 
 2546 Rellingen 

Ergebnislist  LK 4/5 A SSH  Showmanship at Halter  Anzahl Nennungen:  9 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 30 Herte, Andrea HH/SH 20001 Odin 20520 5 
 2169 Brest-Reith 
 2 108 Halberstadt, Bettina 90030 See My Face 16508 4 
 2152 Kollow 
 3 73 Oelkers, Nina HH/SH 23113 Golden Nightstar 22869 3 
 2355 Lübeck 
 4 34 Holzhausen, Johanna NS/H 20976 Merydith 20620 2 
 2169 Bargstedt 
 5 74 Schram, Silke HH/SH 13819 Special Property 9784 1 
 2384 Seth 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 5A TH  Trail  Anzahl Nennungen:  12 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 180 Knop, Torge 90055 Rocket 8107 6 73 
 2932 Wietze 
 2 6 Immeyer, Jeannine 90059 Ganymed 90031 5 68,5 
 2276 Hamburg 
 3 122 Schott, Rainer 90033 Levado Gold Rush 7947 4 67,5 
 2355 Lübeck 
 4 128 Breitbeil, Donja 90034 Arielle 18847 3 67 
 2458 Schülp-Nortorf 
 5 146 Förster, Monika 90041 Wico 90024 2 62 
 2239 Hamburg 
 6 138 Boltze, Sandra 90038 Gismo 90021 1 57 
 2239 Hamburg 

Ergebnislist  LK 2A TH  Trail  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 145 Körnig, Katja HH/SH 9661 Gina 8883 5 71,5 
 2386 Elmenhorst 
 2 129 Schnack, Sabine HH/SH 18121 Arielle 18847 4 70 
 2411 Kiel 
 3 49 Kramme, Winfried SA/AN 15131 Ole 9873 3 68,5 
 2949 Glienitz 
 4 172 De Giovanni, Kathrin HH/SH 17381 Washal 18061 2 67 
 2463 Heidmoor 
 5 159 Maack, Sandra HH/SH 9662 Rafiq Ibn Orashan 18095 1 66,5 
 2296 Todendorf 

Ergebnislist  LK 4B SSH  Showmanship at Halter  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 115 Ramm, Katharina HH/SH 22158 BG's Tyran 22119 4 
 2239 Hamburg 
 2 19 Themer, Hauke-Christoph HH/SH 22044 Loubega 23565 3 
 2368 Pönitz 
 3 126 Werner, Inka HH/SH 23119 Shogun 8141 2 
 2151 Roseburg 
 4 117 Grell, Fiona HH/SH 23130 Vampie 22858 1 
 2151 Tram 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 1A TH  Trail  Anzahl Nennungen:  13 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 79 Teegen, Susanne HH/SH 16467 Lukas 13187 6 72,5 
 2379 Högersdorf 
 2 179 Bock, Bianca NS/H 11548 Rocket 8107 5 70,5 
 2932 Jeversen 
 3 139 Jacob, Andrea HH/SH 12318 Santana 8654 4 69,5 
 2296 Siek 
 4 156 Gutschmidt, Claudia HH/SH 14938 Bea Silver King 9939 3 68 
 2384 Pölitz/Schmachthagen 
 5 173 Jaworofski, Silke HH/SH 16048 Scheijtan 14704 2 65,5 
 2284 Norderstedt 
 6 123 Schott, Ariane HH/SH 7566 Levado Gold Rush 7947 1 63,5 
 2355 Lübeck 

Ergebnislist  LK 3A WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  15 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 187 Jessen, Doris HH/SH 22402 Yellows Peppy Sue 21725 6 
 2214 Hamburg 
 2 91 Wutzke, Franziska HH/SH 18957 Noonies Olena Claire 19331 5 
 2578 Nordhastedt 
 3 76 Oldach, Daniela HH/SH 20480 Flocke 21717 4 
 2384 Bad Oldesloe 
 4 52 Lahann, Silke HH/SH 5464 Matthews Tivio 16072 3 
 2558 Oldendorf/Holstein 
 5 32 Scholmann, Nina HH/SH 19067 Pocos Smiling King 23691 2 
 2425 Probsteierhagen 
 6 160 Gätjens, Frauke HH/SH 20956 MDB Snapper Jenny 21945 1 
 2545 Quickborn 

Ergebnislist  Sonderprüfung  Ü 40 Trail  Anzahl Nennungen:  13 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 166 Braasch, Karin HH/SH 14636 La Perla A Concha Di Santa Fe 10713 70 
 2252 Hamburg 
 2 24 Trapp, Claudia HH/SH 22121 Sunshine 24208 69 
 2458 Nortorf 
 3 50 Martens, Evelyn HH/SH 23169 Ole 9873 65,5 
 1655 Borgsdorf 
 4 6 Immeyer, Jeannine 90059 Ganymed 90031 65 
 2276 Hamburg 
 5 119 Frommann, Egon HH/SH 12191 Sir Henry 8485 63,5 
 2127 Undeloh 



EWU-Turnier: C Norderstedt  
 6 112 Lüttich, Bert NS/H 21621 Winnipeg White Sox 21290 63 
 2172 Hagenah 

Ergebnislist  LK 2/3 B WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  8 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 17 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 No one else 22831 5 
 2481 Nienborstel 
 2 55 Steffens, Thorge HH/SH 21746 Abendblitz 21391 4 
 2558 Oldendorf 
 3 10 Petitjean, Vivien HH/SH 20524 Classic Easter 22224 3 
 2379 Fahrenkrug 
 4 137 Dahm, Katharina HH/SH 17457 Midnight Serenade 19733 2 
 2124 Holm-Seppensen 
 5 36 Nebel, Lars HH/SH 22678 Woltan 23669 1 
 2103 Hamburg 

Ergebnislist  Sonderprüfung  Horse & Dog Trail  Anzahl Nennungen:  3 
 Anz. Platzierungen:  
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 52 Lahann, Silke HH/SH 5464 Matthews Tivio 16072 78 
 2558 Oldendorf/Holstein 
 2 99 Gottwald, Manuela HH/SH 22119 Little Boy Sorrel 22360 64,5 
 2241 Hamburg 
 3 110 Zimmermann, Claudia NS/H 18833 Wingo 18946 52 
 2172 Hagenah 

Ergebnislist  LK 4B WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  10 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 121 Ahrholz, Jana HH/SH 23112 Levado Gold Rush 7947 5 
 2362 Groß Grönau 
 2 132 Zoch, Cheyenne HH/SH 18783 Miss Madisons Jewel 18116 4 
 2382 Fredesdorf 
 3 115 Ramm, Katharina HH/SH 22158 BG's Tyran 22119 3 
 2239 Hamburg 
 4 19 Themer, Hauke-Christoph HH/SH 22044 Loubega 23565 2 
 2368 Pönitz 
 5 127 Hartmann, Laura HH/SH 24169 Dolly 24075 1 
 2150 Geesthacht 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  Sonderprüfung  Jackpot Trail  Anzahl Nennungen:  9 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 179 Bock, Bianca NS/H 11548 Rocket 8107 71,5 
 2932 Jeversen 
 2 173 Jaworofski, Silke HH/SH 16048 Scheijtan 14704 71 
 2284 Norderstedt 
 3 68 Ruppert, Britta HH/SH 22814 Orlando 22523 70,5 
 2479 Krummwisch 
 4 167 Engelke, Magdalena HH/SH 19062 Abay 18962 68,5 
 2355 Lübeck 
 5 129 Schnack, Sabine HH/SH 18121 Arielle 18847 67,5 
 2411 Kiel 

Ergebnislist  LK 4A WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  35 
 Anz. Platzierungen:  12 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 45 Schröder, Sina HH/SH 24098 Hakim 24016 12 
 2546 Rellingen 
 2 73 Oelkers, Nina HH/SH 23113 Golden Nightstar 22869 11 
 2355 Lübeck 
 3 189 Günther, Sandra HH/SH 21949 CH Sierras Masie 16141 10 
 2386 Nahe 
 4 40 Roth, Patricia HH/SH 22998 Jack the Flash Sparrow 22674 9 
 2276 Hamburg 
 5 23 Löhrke, Inge HH/SH 22137 Mister 21914 8 
 2461 Hasenkrug 
 6 8 Grabowski-Karbe, Gisela HH/SH 24092 Tomte 23947 7 
 2536 Sparrieshoop 
 7 24 Trapp, Claudia HH/SH 22121 Sunshine 24208 6 
 2458 Nortorf 
 8 155 Linsner, Mareike HH/SH 24094 Colonel Peppy Jack 22210 5 
 2025 Hamburg 
 9 22 Claußen, Dörte HH/SH 20013 Porone 19441 4 
 2571 Buchholz 
 10 89 Sieger, Claudia HH/SH 23543 Zauberin Sira 22031 3 
 2382 Damsdorf 
 11 35 Ihns, Jennifer HH/SH 24083 Amy 24238 2 
 2252 Hamburg 
 12 149 Hoenig, Ann-Christin HH/SH 20720 Wirbelstern 12665 1 
 2245 Hamburg 

Ergebnislist  Sonderprüfung  Freizeit Rittigkeit  Anzahl Nennungen:  23 
 Anz. Platzierungen:  8 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  



EWU-Turnier: C Norderstedt  
 1 81 Schlicht, Ulrike HH/SH 21051 Cow Buster 22350 71 
 2422 Strande 
 2 108 Halberstadt, Bettina 90030 See My Face 16508 67,5 
 2152 Kollow 
 3 113 Bodem, Sophie 90031 Hakim 24016 66 
 2546 Rellingen 
 4 144 Oehmke, Jennifer HH/SH 14632 Terence Hill 10743 64 
 2143 Marxen 
 4 155 Linsner, Mareike HH/SH 24094 Colonel Peppy Jack 22210 64 
 2025 Hamburg 
 6 26 Arndt, Irina HH/SH 23843 Jumping Shadow 90002 63,5 
 2276 Hamburg 
 7 40 Roth, Patricia HH/SH 22998 Jack the Flash Sparrow 22674 61 
 2276 Hamburg 
 8 14 Rohwedder, Wiebke 90002 Sammy Joe 21064 60 
 2481 Nienborstel 

Ergebnislist  LK 2/3 B WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  8 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 36 Nebel, Lars HH/SH 22678 Woltan 23669 5 
 2103 Hamburg 
 2 125 Ahrens, Alina HH/SH 22679 Rapunzel 23689 4 
 2150 Geesthacht 
 3 137 Dahm, Katharina HH/SH 17457 Midnight Serenade 19733 3 
 2124 Holm-Seppensen 
 4 17 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 No one else 22831 2 
 2481 Nienborstel 
 5 188 Lehmann, Philipp NS/H 20940 Hints Sorrello Class 22159 1 
 2959 Stadensen 

Ergebnislist  LK 3A WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  15 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 166 Braasch, Karin HH/SH 14636 La Perla A Concha Di Santa Fe 10713 6 
 2252 Hamburg 
 2 91 Wutzke, Franziska HH/SH 18957 Noonies Olena Claire 19331 5 
 2578 Nordhastedt 
 3 181 Larßon, Kirsten NS/H 18943 WB Masies Melody 12636 4 
 2144 Vierhöfen 
 4 41 Bataller, Caroline HH/SH 24351 Weltfrieden B 24340 3 
 2260 Hamburg 
 5 5 Eick-Rühmann, Lies HH/SH 19017 Rio Leo N Array 18942 2 
 2498 Satrup 
 6 167 Engelke, Magdalena HH/SH 19062 Abay 18962 1 
 2355 Lübeck 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 4B RN  Reining  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 127 Hartmann, Laura HH/SH 24169 Dolly 24075 4 63,5 
 2150 Geesthacht 
 2 19 Themer, Hauke-Christoph HH/SH 22044 Loubega 23565 3 61 
 2368 Pönitz 
 3 117 Grell, Fiona HH/SH 23130 Vampie 22858 2 60 
 2151 Tram 

Ergebnislist  LK 4A RN  Reining  Anzahl Nennungen:  24 
 Anz. Platzierungen:  8 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 45 Schröder, Sina HH/SH 24098 Hakim 24016 8 64,5 
 2546 Rellingen 
 2 37 Mink, Kathrin HH/SH 22726 Wunschtraum 22465 7 63,5 
 2254 Hamburg 
 3 73 Oelkers, Nina HH/SH 23113 Golden Nightstar 22869 6 63 
 2355 Lübeck 
 3 78 Köhler, Annika HH/SH 20520 Kira 19917 6 63 
 2421 Honigsee 
 3 81 Schlicht, Ulrike HH/SH 21051 Cow Buster 22350 6 63 
 2422 Strande 
 6 99 Gottwald, Manuela HH/SH 22119 Little Boy Sorrel 22360 3 62,5 
 2241 Hamburg 
 6 144 Oehmke, Jennifer HH/SH 14632 Terence Hill 10743 3 62,5 
 2143 Marxen 
 8 24 Trapp, Claudia HH/SH 22121 Sunshine 24208 1 62 
 2458 Nortorf 

Ergebnislist  LK 3 WR  Western Riding  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 41 Bataller, Caroline HH/SH 24351 Weltfrieden B 24340 4 71 
 2260 Hamburg 
 2 12 Tiedemann, Janine NS/H 21340 Sultan 21160 3 60,5 
 2171 Engelschoff (Neuland) 
 3 72 Artelt, Ellen Christin HH/SH 24088 Buckskin Magic Star 23963 2 56 
 2137 Salzhausen 
 4 76 Oldach, Daniela HH/SH 20480 Flocke 21717 1 41,5 
 2384 Bad Oldesloe 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 2A WR  Western Riding  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 172 De Giovanni, Kathrin HH/SH 17381 Washal 18061 4 65,5 
 2463 Heidmoor 
 2 159 Maack, Sandra HH/SH 9662 Rafiq Ibn Orashan 18095 3 64 
 2296 Todendorf 
 3 84 Bleher, Sandra HH/SH 6258 Olenas Lucky Luke 11210 2 84 
 2284 Norderstedt 
 4 129 Schnack, Sabine HH/SH 18121 Arielle 18847 1 56,5 
 2411 Kiel 

Ergebnislist  LK 1A WR  Western Riding  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 3 Rühmann, Inga HH/SH 16964 Rio Leo N Array 18942 4 59 
 2498 Satrup 
 2 88 Frieböse, Birgit HH/SH 13453 Daddy Slaters Girl 15349 3 47,5 
 2382 Damsdorf 
 3 156 Gutschmidt, Claudia HH/SH 14938 Bea Silver King 9939 2 40,5 
 2384 Pölitz/Schmachthagen 

Ergebnislist  LK 5B WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  17 
 Anz. Platzierungen:  7 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 104 von Riegen, Melanie HH/SH 24090 Lissy 18079 7 
 2386 Bargfeld - Stegen 
 2 13 Rohwedder, Wiebke 90002 No one else 22831 6 
 2481 Nienborstel 
 3 141 Abel, Inga 90040 Malila 90022 5 
 2361 Sereetz 
 4 177 Maul, Joana 90053 BG's Jordan 23049 4 
 2239 Hamburg 
 5 82 Schlicht, Jana HH/SH 23892 Cow Buster 22350 3 
 2424 Mielkendorf 
 6 61 Quaritsch, Luise HH/SH 23853 Fabius 23845 2 
 2384 Westerau 
 7 131 Bröer, Anna-Lena HH/SH 24229 Sharan 90020 1 
 2382 Fredesdorf 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 5A WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  13 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 118 Grell, Andrea 90032 Vampie 22858 6 
 2151 Tramm 
 2 33 Menzel, Tanja 90006 Sorgum Sally Cee 90004 5 
 2204 Hamburg 
 3 101 Kruse, Maren 90027 Mr. Ed 90015 4 
 2252 Hamburg 
 4 153 Monecke, Janet 90045 Lads Cody Kensington 90026 3 
 2545 Quickborn 
 5 128 Breitbeil, Donja 90034 Arielle 18847 2 
 2458 Schülp-Nortorf 
 6 178 Trillo, Monique 90054 BG's Jordan 23049 1 
 2239 Hamburg 

Ergebnislist  LK 2/3 SSH  Showmanship at Halter  Anzahl Nennungen:  7 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 137 Dahm, Katharina HH/SH 17457 Midnight Serenade 19733 5 
 2124 Holm-Seppensen 
 2 10 Petitjean, Vivien HH/SH 20524 Classic Easter 22224 4 
 2379 Fahrenkrug 
 3 63 Sprung, Maike HH/SH 10002 Codys Mimi 18855 3 
 2576 Albersdorf 
 4 58 Güttler, Lisa HH/SH 22128 Mikesch 22058 2 
 2361 Sereetz 
 5 32 Scholmann, Nina HH/SH 19067 Pocos Smiling King 23691 1 
 2425 Probsteierhagen 

Ergebnislist  LK 4B TH  Trail  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 121 Ahrholz, Jana HH/SH 23112 Levado Gold Rush 7947 5 72 
 2362 Groß Grönau 
 2 19 Themer, Hauke-Christoph HH/SH 22044 Loubega 23565 4 69,5 
 2368 Pönitz 
 3 132 Zoch, Cheyenne HH/SH 18783 Miss Madisons Jewel 18116 3 68 
 2382 Fredesdorf 
 4 69 Schultz, Gina Frauke HH/SH 24105 Shamal 20569 2 66 
 2557 Beringstedt 
 5 64 Lankau, Kira-Kristin HH/SH 23129 Rafiq Ibn Orashan 18095 1 63 
 2384 Pölitz 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  Sonderprüfung  Walk Trot Trail  Anzahl Nennungen:  9 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 106 Markos, Sophia 90029 Feluc 90017 69 
 2387 Mölln 
 2 103 Block, Liza 90028 Shogun 8141 67,5 
 2378 Mölln 
 3 42 Hansen, Christin 90007 Skip Roseanne 13799 65,5 
 2459 Latendorf 
 4 25 Reher, Katharina 90004 Wenke 90001 65 
 2379 Fahrenkrug 
 5 98 Pomp, Manjana 90026 Felix 20602 63,5 
 2457 Weddelbrook 

Ergebnislist  LK 2/3 B TH  Trail  Anzahl Nennungen:  7 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 137 Dahm, Katharina HH/SH 17457 Midnight Serenade 19733 5 70 
 2124 Holm-Seppensen 
 2 36 Nebel, Lars HH/SH 22678 Woltan 23669 4 69,5 
 2103 Hamburg 
 3 55 Steffens, Thorge HH/SH 21746 Abendblitz 21391 3 69 
 2558 Oldendorf 
 4 10 Petitjean, Vivien HH/SH 20524 Classic Easter 22224 2 68,5 
 2379 Fahrenkrug 
 5 17 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 No one else 22831 1 66,5 
 2481 Nienborstel 

Ergebnislist  LK 4B WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  9 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 132 Zoch, Cheyenne HH/SH 18783 Miss Madisons Jewel 18116 5 
 2382 Fredesdorf 
 2 64 Lankau, Kira-Kristin HH/SH 23129 Rafiq Ibn Orashan 18095 4 
 2384 Pölitz 
 3 117 Grell, Fiona HH/SH 23130 Vampie 22858 3 
 2151 Tram 
 4 19 Themer, Hauke-Christoph HH/SH 22044 Loubega 23565 2 
 2368 Pönitz 
 5 121 Ahrholz, Jana HH/SH 23112 Levado Gold Rush 7947 1 
 2362 Groß Grönau 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 4A WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  30 
 Anz. Platzierungen:  10 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 189 Günther, Sandra HH/SH 21949 CH Sierras Masie 16141 10 
 2386 Nahe 
 2 43 Hahn, Wiebke HH/SH 21109 Skip Roseanne 13799 9 
 2459 Latendorf 
 3 35 Ihns, Jennifer HH/SH 24083 Amy 24238 8 
 2252 Hamburg 
 4 109 Mencke, Verena HH/SH 15594 Bando's Painted Cheyenne 23491 7 
 2127 Asendorf 
 5 116 Blaha, Irene HH/SH 17056 Peeks Enterprise 90018 6 
 2424 Blumenthal 
 6 90 Behrmann, Ayala HH/SH 22135 Sahib 23007 5 
 2288 Barsbüttel 
 7 68 Ruppert, Britta HH/SH 22814 Orlando 22523 4 
 2479 Krummwisch 
 8 60 Wrobel, Anja HH/SH 17054 Sissy Hancock 16888 3 
 2295 Hoisdorf 
 9 40 Roth, Patricia HH/SH 22998 Jack the Flash Sparrow 22674 2 
 2276 Hamburg 
 10 73 Oelkers, Nina HH/SH 23113 Golden Nightstar 22869 1 
 2355 Lübeck 

Ergebnislist  LK 4A TH  Trail  Anzahl Nennungen:  27 
 Anz. Platzierungen:  9 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 68 Ruppert, Britta HH/SH 22814 Orlando 22523 9 72 
 2479 Krummwisch 
 2 78 Köhler, Annika HH/SH 20520 Kira 19917 8 71 
 2421 Honigsee 
 3 8 Grabowski-Karbe, Gisela HH/SH 24092 Tomte 23947 7 70,5 
 2536 Sparrieshoop 
 4 189 Günther, Sandra HH/SH 21949 CH Sierras Masie 16141 6 70 
 2386 Nahe 
 5 23 Löhrke, Inge HH/SH 22137 Mister 21914 5 69,5 
 2461 Hasenkrug 
 6 114 Grube, Silke HH/SH 24103 Briar Patch Chief 24069 4 67,5 
 2455 Henstedt-Ulzburg 
 7 45 Schröder, Sina HH/SH 24098 Hakim 24016 3 66,5 
 2546 Rellingen 
 8 24 Trapp, Claudia HH/SH 22121 Sunshine 24208 2 66 
 2458 Nortorf 
 9 22 Claußen, Dörte HH/SH 20013 Porone 19441 1 65,5 
 2571 Buchholz 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 5B WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  17 
 Anz. Platzierungen:  7 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 131 Bröer, Anna-Lena HH/SH 24229 Sharan 90020 7 
 2382 Fredesdorf 
 2 113 Bodem, Sophie 90031 Hakim 24016 6 
 2546 Rellingen 
 3 71 Hertel, Inga 90016 Shamal 20569 5 
 2557 Beringstedt 
 4 82 Schlicht, Jana HH/SH 23892 Cow Buster 22350 4 
 2424 Mielkendorf 
 5 170 Utech, Anna 90049 Smoky 90029 3 
 2570 Nindorf 
 6 80 Hübel, Carina 90019 Lukas 13187 2 
 2381 Wahlstedt 
 7 83 Hinse, Alice 90020 Amy 24238 1 
 2239 Hamburg 

Ergebnislist  LK 3A TH  Trail  Anzahl Nennungen:  15 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 52 Lahann, Silke HH/SH 5464 Matthews Tivio 16072 6 70,5 
 2558 Oldendorf/Holstein 
 2 166 Braasch, Karin HH/SH 14636 La Perla A Concha Di Santa Fe 10713 5 68 
 2252 Hamburg 
 3 20 Rathje, Tanja HH/SH 16980 Cheval 14275 4 67,5 
 2455 Henstedt-Ulzburg 
 4 167 Engelke, Magdalena HH/SH 19062 Abay 18962 3 63,5 
 2355 Lübeck 
 5 160 Gätjens, Frauke HH/SH 20956 MDB Snapper Jenny 21945 2 63 
 2545 Quickborn 
 6 143 Hennings, Martina HH/SH 22897 Jette 22651 1 62 
 2486 Bergenhusen 

Ergebnislist  LK 5A WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  8 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 138 Boltze, Sandra 90038 Gismo 90021 5 
 2239 Hamburg 
 2 152 Hoenig, Matthias 90044 Wirbelstern 12665 4 
 2245 Hamburg 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 1A WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  10 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 44 Hahn, Maike HH/SH 16829 Skip Roseanne 13799 5 
 2459 Latendorf 
 2 120 Frommann, Egon HH/SH 12191 Sandy Doc Diwarlee 10302 4 
 2127 Undeloh 
 3 123 Schott, Ariane HH/SH 7566 Levado Gold Rush 7947 3 
 2355 Lübeck 
 4 3 Rühmann, Inga HH/SH 16964 Rio Leo N Array 18942 2 
 2498 Satrup 
 5 139 Jacob, Andrea HH/SH 12318 Santana 8654 1 
 2296 Siek 

Ergebnislist  LK 2A WPL  Western Pleasure  Anzahl Nennungen:  5 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 193 Pahatourides, Svetlana HH/SH 7797 Zippos Lady Hotrod 23685 5 
 2143 Brackel 
 2 38 Koch, Gabriele HH/SH 6348 Slowmotion Zippo 23218 4 
 2964 Behringen 
 3 159 Maack, Sandra HH/SH 9662 Rafiq Ibn Orashan 18095 3 
 2296 Todendorf 
 4 63 Sprung, Maike HH/SH 10002 Codys Mimi 18855 2 
 2576 Albersdorf 
 5 129 Schnack, Sabine HH/SH 18121 Arielle 18847 1 
 2411 Kiel 

Ergebnislist  LK 2A sen  Senior Superhorse  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 159 Maack, Sandra HH/SH 9662 Rafiq Ibn Orashan 18095 4 64 
 2296 Todendorf 
 2 129 Schnack, Sabine HH/SH 18121 Arielle 18847 3 54 
 2411 Kiel 
 3 172 De Giovanni, Kathrin HH/SH 17381 Washal 18061 2 46,5 
 2463 Heidmoor 

Ergebnislist  LK 1A sen  Senior Superhorse  Anzahl Nennungen:  5 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 156 Gutschmidt, Claudia HH/SH 14938 Bea Silver King 9939 5 63 



EWU-Turnier: C Norderstedt  
 2384 Pölitz/Schmachthagen 
 2 88 Frieböse, Birgit HH/SH 13453 Daddy Slaters Girl 15349 4 58 
 2382 Damsdorf 
 3 3 Rühmann, Inga HH/SH 16964 Rio Leo N Array 18942 3 51,5 
 2498 Satrup 
 4 123 Schott, Ariane HH/SH 7566 Levado Gold Rush 7947 2 44,5 
 2355 Lübeck 

Ergebnislist  Sonderprüfung  Ü 40 Pleasure  Anzahl Nennungen:  17 
 Anz. Platzierungen:  7 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 120 Frommann, Egon HH/SH 12191 Sandy Doc Diwarlee 10302 
 2127 Undeloh 
 2 154 Kurasch, Karin HH/SH 23394 Lads Cody Kensington 90026 
 2284 Norderstedt 
 3 24 Trapp, Claudia HH/SH 22121 Sunshine 24208 
 2458 Nortorf 
 4 116 Blaha, Irene HH/SH 17056 Peeks Enterprise 90018 
 2424 Blumenthal 
 5 56 Fischer, Gudrun HH/SH 23247 Aaron 90008 
 2114 Hamburg 
 6 49 Kramme, Winfried SA/AN 15131 Ole 9873 
 2949 Glienitz 
 7 166 Braasch, Karin HH/SH 14636 La Perla A Concha Di Santa Fe 10713 
 2252 Hamburg 

Ergebnislist  Sonderprüfung  Walk Trot Pleasure  Anzahl Nennungen:  10 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 59 Wrobel, Julia 90013 Sissy Hancock 16888 
 2295 Hoisdorf 
 2 106 Markos, Sophia 90029 Feluc 90017 
 2387 Mölln 
 3 25 Reher, Katharina 90004 Wenke 90001 
 2379 Fahrenkrug 
 4 98 Pomp, Manjana 90026 Felix 20602 
 2457 Weddelbrook 
 5 140 Danneleit, Celine 90039 Malila 90022 
 2362 Offendorf 

Ergebnislist  Sonderprüfung  Walk Trot Horsemanship  Anzahl Nennungen:  5 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 25 Reher, Katharina 90004 Wenke 90001 
 2379 Fahrenkrug 
 2 59 Wrobel, Julia 90013 Sissy Hancock 16888 



EWU-Turnier: C Norderstedt  
 2295 Hoisdorf 
 3 106 Markos, Sophia 90029 Feluc 90017 
 2387 Mölln 
 4 103 Block, Liza 90028 Shogun 8141 
 2378 Mölln 

Ergebnislist  Sonderprüfung  Führzügelklasse  Anzahl Nennungen:  5 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 185 Schuster, Zora 90058 Lads Bee Cody 15335 
 2024 Hamburg 
 2 182 Bensch, Lea Marie 90056 Bentley Dellorian Ace 13872 
 2285 Norderstedt 
 3 18 Themer, Finnja 90003 Loubega 23565 
 2368 Pönitz 
 4 75 Oldach, Lucienne 90017 Flocke 21717 
 2384 Bad Oldesloe 
 5 151 Hagen, Mailin 90043 Wirbelstern 12665 
 2245 Hamburg 

Ergebnislist  Sonderprüfung  Freestyle Reining  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 78 Köhler, Annika HH/SH 20520 Kira 19917 
 2421 Honigsee 
 2 58 Güttler, Lisa HH/SH 22128 Mikesch 22058 
 2361 Sereetz 
 3 93 Giese, Heike HH/SH 22080 Lenka 21668 
 2127 Hanstedt 
 4 45 Schröder, Sina HH/SH 24098 Hakim 24016 
 2546 Rellingen 
 5 32 Scholmann, Nina HH/SH 19067 Pocos Smiling King 23691 
 2425 Probsteierhagen 

Ergebnislist  LK 2A WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 172 De Giovanni, Kathrin HH/SH 17381 Washal 18061 5 
 2463 Heidmoor 
 2 159 Maack, Sandra HH/SH 9662 Rafiq Ibn Orashan 18095 4 
 2296 Todendorf 
 3 129 Schnack, Sabine HH/SH 18121 Arielle 18847 3 
 2411 Kiel 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 1A WHS  Western Horsemanship  Anzahl Nennungen:  11 
 Anz. Platzierungen:  6 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 79 Teegen, Susanne HH/SH 16467 Lukas 13187 6 
 2379 Högersdorf 
 2 123 Schott, Ariane HH/SH 7566 Levado Gold Rush 7947 5 
 2355 Lübeck 
 3 100 Kiersch, Anna HH/SH 4177 All About Boston 23149 4 
 2258 Hamburg 
 4 3 Rühmann, Inga HH/SH 16964 Rio Leo N Array 18942 3 
 2498 Satrup 
 5 120 Frommann, Egon HH/SH 12191 Sandy Doc Diwarlee 10302 2 
 2127 Undeloh 
 6 139 Jacob, Andrea HH/SH 12318 Santana 8654 1 
 2296 Siek 

Ergebnislist  LK 3B RN  Reining  Anzahl Nennungen:  6 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 16 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 Sammy Joe 21064 5 64 
 2481 Nienborstel 
 2 17 Rohwedder, Wencke HH/SH 21813 No one else 22831 4 61,5 
 2481 Nienborstel 
 2 55 Steffens, Thorge HH/SH 21746 Abendblitz 21391 4 61,5 
 2558 Oldendorf 
 4 58 Güttler, Lisa HH/SH 22128 Mikesch 22058 2 60,5 
 2361 Sereetz 
 5 125 Ahrens, Alina HH/SH 22679 Rapunzel 23689 1 60 
 2150 Geesthacht 

Ergebnislist  LK 3A RN  Reining  Anzahl Nennungen:  10 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 93 Giese, Heike HH/SH 22080 Lenka 21668 5 58,5 
 2127 Hanstedt 
 2 12 Tiedemann, Janine NS/H 21340 Sultan 21160 4 58 
 2171 Engelschoff (Neuland) 
 3 72 Artelt, Ellen Christin HH/SH 24088 Buckskin Magic Star 23963 3 57 
 2137 Salzhausen 
 4 76 Oldach, Daniela HH/SH 20480 Flocke 21717 2 56,5 
 2384 Bad Oldesloe 
 5 52 Lahann, Silke HH/SH 5464 Matthews Tivio 16072 1 56 
 2558 Oldendorf/Holstein 



EWU-Turnier: C Norderstedt  

Ergebnislist  LK 2A RN  Reining  Anzahl Nennungen:  4 
 Anz. Platzierungen:  4 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 129 Schnack, Sabine HH/SH 18121 Arielle 18847 4 61,5 
 2411 Kiel 
 2 172 De Giovanni, Kathrin HH/SH 17381 Washal 18061 3 60,5 
 2463 Heidmoor 

Ergebnislist  LK 1 RN  Reining  Anzahl Nennungen:  8 
 Anz. Platzierungen:  5 
 Sponsoren: Richter: 

Platz  Start-Nr.  Reiter  LV. Reiter-Nr.  Pferd  Pferd-Nr.  Punkte  Score  
 1 184 Schlick, Julia HH/SH 18982 Lads Bee Cody 15335 5 69,5 
 2211 Oststeinbek 
 2 120 Frommann, Egon HH/SH 12191 Sandy Doc Diwarlee 10302 4 60 
 2127 Undeloh 
 2 156 Gutschmidt, Claudia HH/SH 14938 Bea Silver King 9939 4 60 
 2384 Pölitz/Schmachthagen 
 4 123 Schott, Ariane HH/SH 7566 Levado Gold Rush 7947 2 58 
 2355 Lübeck 
 5 124 Schott, Ariane HH/SH 7566 Just For Fun 18047 1 54,5 

2355 Lübeck 
 
 
 
 

Mannschaftswettbewerb EWU C- Turnier Norderstedt 6.  September 2008 
   
1. Platz   

Birgit Frieböse Daddy Slaters Girl Fleischsalat 

Egon Frommann Sandy Doc Diwarlee Fleischsalat 

Winfried Kramme Ole Fleischsalat 

Ariane Schott Just For Fun Fleischsalat 

2. Platz   

Sandra Bleher Olenas Lucky Luke Die handverlesenen 4 

Britta Ruppert Orlando Die Handverlesenen 4 

Jana Ahrholz Levado Gold Rush Die Handverlesenen 4 

Felix Taubenheim A General Die Handverlesenen 4 

3. Platz   

Andrea Jacob Santana Four Non Quarters 

Anja Wrobel Sissy Hancock Four Non Quarters 

Katja Körnig Gina Four Non Quarters 

Daniela Oldach Flocke Four Non Quarters 

4. Platz   

Julia Schlick Lads Bee Cody To sleepe to loose 

Kim Blockus Justa Fudgeo Lena To sleepe to loose 

Alana Vogeler Bentley Dellorian ACE To sleepe to loose 

Christina Vogeler Mitashunka Yukon To sleepe to loose 



5. Platz   

Ayala Behrmann Sahib The four non-quarters 

Hauke Themer Loubega The four non-quarters 

Gisela Grabowski-Karbe Tomte The four non-quarters 

Nina Oelkers Golden Night Star The four non-quarters 

6. Platz   

Anna-Lena Bröer Sharan DHHA Dt. Haflinger Horse Association 

Melanie von Riegen Lissy DHHA Dt. Haflinger Horse Association 

Magdalena Engelke Abay DHHA Dt. Haflinger Horse Association 

Wenke Rohwedder No one else DHHA Dt. Haflinger Horse Association 

7. Platz   

Donja Breitbeil Arielle Pony-Power 

Manuela Jost Maverik Pony-Power 

Wiebke Rohwedder Sammy Joe Pony-Power 

Frauke Gätjens MDB Snapper Jenny Pony-Power 
 


